MUHAMMAD ABDI JH

1. RIWAYAT HIDUP MUHAMMAD ABDI JH

Tujuan dari penulisan Muhammad Abduh dalam memberikan gambaran

yang jelas tentang faktor-faktor yang melidar belakangi permikirannya.

Jl Muhammad Abduh lahir pada tahun 1265 H bertepatan dengan tahun

1848 M. di sebuah Desa di Propinsi Gharbiyah.1 Tetapi ada pula yang

mengatakan bahwa lahir pada tahun 1849, merupakan tahun yang dianggap umum

perbedaan pendapat tersebut timbul karena suasana kacau yang terjadi di akhir

zaman Muhanrnlad Ali (1805-1849), daII Vlulranrnlad Abduh wafat pada tahun